
АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от  « 13 »  мая   2016 г.                                                                № 493 

 

 

       Об утверждении Порядка использования резервных средств, 

зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных 

решением о бюджете Мирного 

 

 

 В соответствии с пунктом 3 статьи 217  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и пунктом 19 статьи 6 Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Мирный», утвержденного решением городского 

Совета депутатов Мирного от 29 октября 2015 года  № 147, администрация 

Мирного    п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования резервных средств, 

зарезервированных в составе бюджетных ассигнований, утвержденных 

решением о бюджете Мирного.   

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального 

образования «Мирный» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

начальника ФЭУ администрации Мирного  А.П. Гребенникова. 

 

Глава администрации Мирного                                                     С.В. Соколов 

                                        

 

 

 

 

 



 2 

                                           Утвержден 

постановлением администрации Мирного 

от 13 мая 2016 г. №  493 

 

Порядок 

 использования  резервных средств, зарезервированных 

 в составе бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете 

Мирного 

 

1.  Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 3 

статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 19 статьи 6 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Мирный», 

утвержденного решением городского Совета от 29 октября 2015 года № 147, 

определяет правила использования резервных средств, зарезервированных в 

составе утвержденных бюджетных ассигнований (далее - резервные средства).  

2. Объем и направления использования резервных средств определяются 

решением городского Совета депутатов Мирного о бюджете на 

соответствующий финансовый год.  

3. Решение об использовании резервных средств принимается 

администрацией Мирного в форме постановления.  

4. Проект постановления администрации Мирного об использовании 

резервных средств разрабатывает муниципальное учреждение «Финансово-

экономическое управление администрации Мирного» (далее - ФЭУ 

администрации Мирного). 

Главные распорядители бюджетных средств, отраслевые органы 

администрации Мирного, осуществляющие функции и полномочия 

учредителя в отношении подведомственных бюджетных учреждений (далее - 

отраслевые органы), в пределах резервных средств, предусмотренных 

решением о бюджете на текущий финансовый год на соответствующие цели, 

вносят заявку с расчетами и обоснованиями в ФЭУ администрации Мирного 

для подготовки проекта постановления.  

5. Постановление администрации Мирного является основанием для 

внесения изменений в сводную бюджетную роспись путем уменьшения 

ассигнований по коду ведомственной  классификации расходов бюджетов, 

закрепленных за ФЭУ администрации Мирного, и отражения  ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (исходя из 

отраслевой и ведомственной принадлежности)  и соответствующим 

направлениям расходов выделяемых средств. 

Доведение резервных средств отраслевыми органами до бюджетных 

учреждений осуществляется путем увеличения субсидий на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального  задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ), на иные цели  с заключением 

соглашений и дополнительных соглашений к соглашениям о предоставлении 

указанных субсидий в установленном порядке. 

6. Использование средств, выделенных за счет  резервных средств, 

осуществляется в соответствии с их целевой направленностью, установленной 

постановлением  администрации Мирного, и отражается главными 

consultantplus://offline/ref=A3A791E0C1A69F0A10B14C80CB63C037FFA63A4DDC8A85AD4C7ED23817A7C073FA2CDD70660Dp3W3H
consultantplus://offline/ref=A3A791E0C1A69F0A10B14C80CB63C037FFA63A4DDC8A85AD4C7ED23817A7C073FA2CDD70660Dp3W3H
consultantplus://offline/ref=A3A791E0C1A69F0A10B14C80CB63C037FFA63A4DDC8A85AD4C7ED23817A7C073FA2CDD70660Dp3W3H
consultantplus://offline/ref=A3A791E0C1A69F0A10B1528DDD0F9E3BFDA46040D8898FFF1921896540AECA24BD63843720093941pBW7H


 3 

распорядителями бюджетных средств и отраслевыми органами  в составе 

месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам и 

подразделам  классификации расходов бюджетов и направлениям расходов 

выделяемых средств. 

 

 

  ________________________________________ 

 

 

 


